
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

2
.8

.2
0
2
4
 1

2
:1

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Marcela Fillová 

Číslo studenta:  E22519 

Název diplomové práce:  Využití analýzy panelových dat v podnikové praxi 

Cíl práce: V práci budou popsány vybrané modely používané při analýze panelových dat. Cílem 

práce pak bude aplikovat analýzu panelových dat na konkrétní problém z podnikové 

praxe, zvolit vhodný model, odhadnout a interpretovat jeho parametry. 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Boháčová, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předkládaná diplomová práce se věnuje modelování panelových dat a využití těchto modelů v podnikové praxi. 

Teoretické pozadí použitých modelů rozhodně není jednoduché, nicméně autorka se v teorii základních modelů 

panelových dat zvládla zorientovat velmi dobře a samostatně tyto modely vytvořila, vyhodnotila a interpretovala 

pro konkrétní panelová data. Vstupní data, která měla autorka k dispozici, bohužel neumožňovala uplatnit získané 

teoretické znalosti v plné šíři. Cíl práce byl, dle mého názoru, beze zbytku naplněn. Práce je napsána přehledně 

s drobnými formálními a jazykovými nedostatky.  

Předkládanou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší zjištěná míra podobnosti byla 9 %. Podobnost byla zjištěna s jinými závěrečnými pracemi. Všechny 

použité zdroje jsou v práci správně citovány, práce je původní, nejedná se o plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

Pokud byste nebyla limitována dostupností dat, které proměnné byste do modelů přidala, aby lépe vystihovaly 

skutečnost? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 12.8.2024 

Podpis  ..................................................................  


